
UCHWAŁA NR XXXII/226/13
RADY GMINY LUTOMIERSK

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie 
realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Lutomiersk 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Dz. U. z 2012 r. poz. 567) oraz art. 400a, 
art. 403 ust. 4, 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity 
Dz. U. z 2008r. Nr 25 poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, 
poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 19, poz. 100, 
Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 21, poz. 
104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 
i poz. 1019,Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63 poz. 322, 
Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152 poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 
224, poz. 1341, z 2012r. Nr 460, Nr 951, Nr 1342), Rada Gminy Lutomiersk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lutomiersk 
na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

2. Regulamin określa zasady udzielenia dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutomiersk. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 316EC4F0-BCC1-4950-8239-118EBF7B8652. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/226/13 
Rady Gminy Lutomiersk 
z dnia 31 stycznia 2013 r. 

„REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY 
LUTOMIERSK NA BUDOWĘ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW” 

§ 1. Postanowienia ogólne. 
1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym nie będącym 

przedsiębiorcami dotacji za zrealizowanie przedsięwzięcia polegającego na budowie 
przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lutomiersk. 

2. Dotacje celowe mogą być udzielane na inwestycje, które mają na celu poprawę stanu 
naturalnego środowiska poprzez ograniczenie ilości odprowadzonych nie oczyszczonych 
ścieków socjalno bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód, a w efekcie przerwanie procesu 
ich degradacji. 

3. Dotacja przysługuje osobom mającym tytuł prawny do nieruchomości znajdującej się 
na terenie Gminy Lutomiersk, którzy wybudują przydomową oczyszczalnię ścieków 
o przepustowości do 5 m3 /d ( w ramach zwykłego korzystania z wód – art. 36 ustawy Prawo 
wodne) i będą ją wykorzystywać przez okres min. 5 lat. 

4. Dotacja może być udzielona na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
wykonanych po złożeniu wniosku o dotację. 

5. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dofinansowanie z budżetu Gminy 
Lutomiersk na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości. 

6. Po przyjęciu uchwały budżetowej, Wójt Gminy Lutomiersk podaje do publicznej 
wiadomości (na stronie internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Lutomiersk) ogólną wartość środków przeznaczonych przez Radę Gminy Lutomiersk na 
dotację celową na dofinansowanie inwestycji określonych w § 1 ust.1 w danym roku 
budżetowym oraz termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków. 

7. Ustala się termin składania wniosków o dotację z budżetu gminy w danym roku 
budżetowym - w terminie od 1 czerwca do 30 czerwca. 

8. Wzór wniosku i umowy dotacji określi Wójt Gminy Lutomiersk. 

9. Wójt Gminy Lutomiersk jest upoważniony do zmiany określonego w ust. 7 terminu 
składania wniosków o dotację w danym roku kalendarzowym. Informacje o zmianie terminu 
składania wniosków w danym roku kalendarzowym Wójt gminy ogłasza na tablicy ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej gminy. 

10. Dotacją objęte są urządzenia posiadające certyfikat zgodności, zgodnie z Ustawą 
o systemie oceny zgodności z 30 sierpnia 2002 r. (Dz.U. z 2010 r. , Nr 138, poz. 935 z późn. 
zm.). 

11. Warunkiem otrzymania dotacji jest likwidacja zbiornika bezodpływowego na 
nieczystości płynne i w zamian budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejących 
budynkach mieszkalnych. 

Id: 316EC4F0-BCC1-4950-8239-118EBF7B8652. Podpisany Strona 2



12. Budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie 
należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. Nr 137, poz. 984 z późn. zm.). 

13. Jeżeli przydomowa oczyszczalnia ścieków ma być podłączona do dwóch lub więcej 
budynków o dofinansowanie może ubiegać się tylko jedna osoba fizyczna wskazana 
w umowie dotacji. 

§ 2. Warunki otrzymania dotacji. 
1. Dotację mogą uzyskać podmioty, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości; jeżeli nieruchomość znajduje się we 
współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na 
wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgoda na 
likwidację zbiornika bezodpływowego; 

2) nie posiadają żadnych zadłużeń finansowych wobec Gminy Lutomiersk. 

2. Podmioty ubiegające się o udzielenie dotacji składają pisemne wnioski do Wójta Gminy 
Lutomiersk, zgodnie z wzorem określonym przez Wójta Gminy Lutomiersk wraz 
z dokumentami: 

1) kopią aktualnego dokumentu potwierdzającego własność działki, na której będzie 
realizowane przedsięwzięcie W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny posiada 
kilka osób, należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie oraz 
użytkowanie oczyszczalni na określonej działce oraz zgodę na likwidację istniejącego 
zbiornika bezodpływowego; 

2) kopią prawomocnych pozwoleń i decyzji administracyjnych, a w przypadku zgłoszenia 
robót, oświadczenie z Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach punkt zamiejscowy Konstantynów Łódzki o braku sprzeciwu do 
zgłoszenia; 

3) kopią opisu lub projektu technicznego instalacji wraz z ich lokalizacją na działce 
(dopuszczana będzie mapa do celów opiniodawczych ) oraz aprobaty techniczne; 

4) oświadczenie o posiadanym rachunku bankowego wraz z numerem tego rachunku. 

3. Urząd Gminy Lutomiersk może żądać uzupełnienia wniosku o dodatkowe informacje 
lub dokumenty związane z budową oczyszczalni przydomowej. Nie udzielenie dodatkowych 
informacji we wskazanym terminie traktowane będzie jako wycofanie wniosku z procedury 
przyznawania dotacji. 

4. Urząd Gminy Lutomiersk może wezwać wnioskodawcę do usunięcia braków 
formalnych wniosku. Nie usunięcie tychże braków w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
wezwania będzie skutkowało pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

5. Kolejność przyznawania dotacji następować będzie według daty wpływu kompletnych 
wniosków do Urzędu Gminy Lutomiersk. W przypadku, o którym mowa w ust 4 przyjmuje 
się, iż datą wpływu kompletnego wniosku jest data uzupełnienia braków formalnych. 

6. Wnioski złożone w terminie po wyczerpaniu środków zabezpieczonych na dotacje 
w budżecie gminy nie będą rozpatrywane. O przyczynie nierozpatrzenia wniosku Wójt 
Gminy poinformuje ubiegającego się o udzielenie dotacji. 

7. Niezawarcie umowy dotacji w terminie wyznaczonym przez Wójta, będzie traktowane 
jako rezygnacja z ubiegania się o dotację. 

Id: 316EC4F0-BCC1-4950-8239-118EBF7B8652. Podpisany Strona 3



8. Podmiotowi ubiegającemu się o dotację, której przyznania odmówiono nie przysługują 
z tego tytułu roszczenia. 

§ 3. Tryb udzielania i rozliczania dotacji. 
1. Wójt powołuje Komisję ds. rozpatrywania złożonych wniosków. 

2. Złożone wnioski podlegać będą komisyjnej weryfikacji w zakresie spełniania wymagań 
określonych w niniejszym Regulaminie. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą do 
podpisania umowy o dofinansowanie. 

3. Zadaniem Komisji jest: 

1) sprawdzanie zgodności złożonych wniosków z wymaganiami niniejszego Regulaminu; 

2) wnioskowanie do Wójta o przyznanie dotacji; 

3) Komisja na podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę dokumentów rozpatruje 
wniosek i kwalifikuje go do realizacji, powiadamiając pisemnie wnioskodawcę. 

4. Wnioskodawca składa wniosek o udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy na 
budowę przydomowej oczyszczalni ścieków w terminie określonym w § 1 ust. 7. Po 
pozytywnej opinii Komisji ds. rozpatrywania wniosków oraz akceptacji Wójta, następuje 
spisanie umowy pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Lutomiersk. 

5. Zawarta umowa jest podstawą przekazania dotacji ze środków budżetu Gminy 
Lutomiersk. 

Umowa o udzielenie dotacji zostanie zawarta w terminie do 14 dni od daty pozytywnej 
opinii Komisji. 

Treść umowy wyznaczają przepisy art.250 – 252 ustawy o finansach publicznych oraz 
art. 403 ust.6 ustawy Prawo ochrony środowiska. 

6. Wnioskodawca na budowę przydomowej oczyszczalni może uzyskać dotację 
w wysokości do 70 % kosztów zakupu i montażu oczyszczalni udokumentowanych na 
podstawie faktur/rachunków, lecz nie więcej niż 3.000,00 zł. 

7. Kwota dofinansowania obliczana będzie według następującego wzoru: 

całkowity faktycznie poniesiony koszt zakupu i montażu oczyszczalni (brutto) x 70 % = 
wysokość dotacji dla Wnioskodawcy (nie więcej niż 3.000,00 zł). 

8. Dotacja zostanie wypłacona na rachunek bankowy wskazany we wniosku po złożeniu 
w Urzędzie Gminy Lutomiersk dokumentów (faktur/rachunków) świadczących 
o poniesionych kosztach budowy i montażu oczyszczalni przydomowej oraz komisyjnym 
odbiorze budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, w terminie do 30 dni od daty 
sporządzonego protokółu odbioru. 

9. Kwotę dofinansowania, o której mowa w ust. 6, wylicza się przyjmując wartości brutto 
udokumentowanych poniesionych kosztów. 

§ 4. Zasady zwrotu dotacji 
1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dotacji zastrzega się prawo kontrolowania przez 

Komisję określoną w § 3 ust.1 niniejszego regulaminueksploatacji przydomowej 
oczyszczalni, na której budowę została udzielona dotacja. 

2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji 
oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji opracowanych 
przez producenta (dostawcę urządzeń). Fakt braku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni 
niezgodnie z w/w warunkami jest odnotowywany w protokole z przeprowadzonej kontroli. 

3. Zwrot dotacji następuje w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

Id: 316EC4F0-BCC1-4950-8239-118EBF7B8652. Podpisany Strona 4



§ 5. Postanowienia końcowe 

1. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu 
pełni Wójt Gminy Lutomiersk. 

2. Druki wniosków o przyznanie dotacji będą do pobrania w sekretariacie Urzędu Gminy 
Lutomiersk oraz na stronie internetowej gminy: www.lutomiersk.pl. 

3. Wniosek i załączniki składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku kserokopii 
dokumentów wymagane jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla 
stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem. 

4. W sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy ustaw: 
Prawo budowlane, Prawo wodne, Prawo ochrony środowiska, Kodeks cywilny. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Lutomiersk 

Tadeusz Rychlik

Id: 316EC4F0-BCC1-4950-8239-118EBF7B8652. Podpisany Strona 5




